
הלוגו שלנו הוא איש שלג, משהו חריג בנוף הישראלי. אגודה ישראלית למען ילדים עולים (ע"ר)
תחושה זו של חריגות היא שמאפיינת ילדים עולים 

רבים. הכל שונה ממה שהכירו בברית המועצות 
לשעבר, באתיופיה, ובמקומות נוספים מהם הגיעו 

ילדים אלה. קשיי ההתמודדות גורמים לא פעם 
לניכור, קשיים בלימודים, ושאלות זהות. הארגון 

הישראלי לילדים עולים מסייע להם בלימודיהם, 
בשילובם בחברה, ובהגשמת חלומותיהם. 
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לעזור לילדים לממש את החלום

פעילות האגודה + תמיכתך = חלומות ילדים שמתגשמים

מרכז הלמידה מעניק שיעורי השלמה וסיוע בהכנת שיעורי בית 
וכן בלימודים לקראת בחינות הבגרות. מאחר ורוב התלמידים 

מגיעים ממשפחות בעלות הכנסה נמוכה, האגודה מארגנת 
עבורם ועבור בני משפחותיהם גם פעילות חברתית וקהילתית. 
הפעילויות של מעורבות קהילתית ושל מנהיגות כוללות עבודה 

בגינות לימודיות, הופעות בבתי אבות וכן פעילויות אחרות שבתי 
הספר אינם מסוגלים להרשות לעצמם. פעילויות אלה הופכות 
לגורמי הצלחה קריטיים להתבגרותם של התלמידים ולפיתוח 

הערכתם העצמית. מדריכי קבוצות, מורים וכן יועץ חינוכי דובר 
רוסית, עובדים בבית הספר הן עם התלמידים והן עם הוריהם.

לאחר שנתיים של פעילות, התוצאה הנה שכמעט כל משתתפי 
התוכנית עברו בהצלחה את בחינות הבגרות, חלו שיפורים 

דרמטיים בנוכחות התלמידים, בהשתתפות בשיעורים 
ובהתנהגות. כן חל שיפור בהשתלבותם החברתית של משתתפי 

התוכנית בחיי הקהילה, בפעילות במסגרת מועדוני ספורט 
ובתוכניות המיועדות לשעות הפנאי. 

מטרות הפעילות לשנתיים הבאות הנן: 
• להעלות ב-50% את שיעורי ההצלחה בבחינות הבגרות בקרב 

התלמידים העולים מחמ”ע מבתי הספר המשתתפים בפרויקט.
• לפתח תוכנית דגם שניתן להעתיקה למקומות שונים שבהם 

ישנם אחוזים גבוהים של תלמידים עולים.
• לשלב את התוכנית בתוכנית-האב הלאומית של משרד החינוך. 

לצאת מהשוליים
(Margins to Mainstream)

שיעורי הנשירה מבתי הספר התיכוניים בקרב תלמידים עולים 
מחמ”ע הלכו וגדלו מאז תחילת גל העלייה בשנות ה-90, וכיום הם 

מגיעים ל-42% - פי ארבע מהממוצע בקרב ילידי הארץ! בחינות 
הבגרות מתחילות כבר בכיתה י’, ועם הזמן הולכות ונעשות קשות 

יותר. במהלך הבחינות נאלצים התלמידים העולים מחמ”ע להתמודד 
עם קשיי שפה ותהליך הקליטה יותר מאשר עם החומר הלימודי. 

התוכנית לצאת מהשוליים נותנת מענה לבעיה זו. מדובר 
בתוכנית רב-שנתית להתערבות משולבת הן בתוך כותלי בתי 

הספר והן בעבודה עם המשפחות, במטרה למנוע נשירה 
מהלימודים בכתות ט’ עד י”ב. האגודה הופכת בתי ספר למרכזי 

תמיכה לאוכלוסיית דוברי רוסית, תוך הענקת שיעורי העשרה 
ושיעור עזר בשעות אחר הצהריים, לצד מתן ייעוץ מקצועי להורי 

הנערים, וכל זאת תוך שיתוף פעולה הדוק עם עובדים סוציאליים 
הפועלים בשטח. 

בתוכנית משתתפים 100 תלמידים מכיתות ט’ עד י”ב. רוב 
התלמידים הנם ממוצא קווקזי ומוגדרים ע”י בית הספר והרשויות 

המקומיות כ“נוער בסיכון”. מכון ברוקדייל דיווח כי ל-40% מבין 
משתתפי התוכנית לא היה קשר חברתי עם ישראלים ילידי הארץ, 

ו-25% מהם לא קיימו קשרים כלשהם מחוץ לחוג המשפחה. 
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